órgão ambiental competente, conforme descrito no Relatório Técnico nº 

203/GPFCD/CFFL/SUF/SEMA/2022. Decisão Administrativa nº 1801/SGPA/SEMA/2024, 

homologada em 16/12/2024, arbitrando contra o autuado a seguinte penalidade administrativa, multa no 

valor de R$ 701.963,86 (setecentos e um mil, novecentos e sessenta e três reais, e oitenta e seis 
centavos), com fulcro no artigo 50, do Decreto Federal nº 6.514/2008. Voto da Relatora pela 

manutenção da Decisão Administrativa. Voto Revisor pelo provimento do recurso, a fim de reformar a 

Decisão Administrativa, e declarar nulidade do Auto de Infração, em razão da inexistência de